
Inhalt

Nichtverpassen

Benutzungshinweise

Der Autor, die Fotografin

Auf ins Vergnügen

Barcelona an einem Wochenende

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Barcelona für Citybummler

Barcelona für Kauflustige

Barcelona für Genießer

Barcelona am Abend

Barcelona für Kunst-

und Museumsfreunde

Barcelona zum

Träumen und Entspannen

Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

Barcelona -

die Anti-Stierkampf-Stadt

Barcelona entdecken

Rund um Les Rambles
O Plaça de Catalunya
© Les Rambles
O Mercatde la Boqueria
O Gran Teatre del LJceu -
© Plaça Reial
O Palau Gûell

1
5
6

7

8
11
13
15
17
26

30

33

35

36
38
42

45

47

48
48
48
51
52
53
54

Hafengegend
O Museu Maritim de Barcelona
© Monumento Colom
O Moll d'Espanya
© L'Aquarium

<D Barceloneta

Barri Götic
© La Catedral
© Palau Reial Major
©Palau de la Generalität
© Ajuntament
© Basilica de Santa Man'a del Pi
© Basilica de Santa Maria

del Mar
© Museu Picasso
© Carrer de Montcada
© Palau de la Mùsica Catalana

Montjiïïc
© Plaça d'Espanya
© Museu Nacional d'Art

de Catalunya
© Pavellé Mies van der Rohe
© Pöble Espanyol
© Anella Olimpica
© Museu Olimpic i de l'Esport
© Fundaciô Joan Miré
© Miramar J. Costa Uobera
© Castell de Montjuïc

L'Eixample
©Passeig de Gracia
© Casa Batllô

55
55
55
56
57

57

59
60
62
63
64
64

65
67
67
68

69
70

70
71
72
72
73
74
74
75

76
76
78

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/101767051X

digitalisiert durch

http://d-nb.info/101767051X


© Casa Amatller
© Casa Lleô Morera
©CasaMilà
©Barr i de Gracia
© La Sagrada Familia

Entdeckungen außerhalb
des Zentrums
©ParkGüell
©CampNou

Praktische Reisetipps

An- und Rückreise

Autofahren und Parken

Barrierefreies Reisen

Diplomatische Vertretungen

Elektrizität

Geldfragen

Informationsstellen

Intemetcafés

Mit Kindern unterwegs

Medizinische Versorgung

Notfälle

Öffnungszeiten

Post

Radfahren

Schwule und Lesben

78
78
78
79
79

81
81
83

85

86
87
87
88
88
88
90
92
92
94
95
95
95
96
97

Sicherheit

Sport und Erholung

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Unterkunft

Verhaltenstipps

Verkehrsmittel

Wetterund Reisezeit

Anhang

Sprachhilfe Katalanisch

Register

Cityatlas

Barcelona, Zentrum

Barcelona, Umgebung

Legende der Karteneinträge

Zeichenerklärung

97
98
99

100
101
102
107
108
111

113

114
122

125

126
140
141
143


